
 

 
                                                                                                                                                                  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Socio Sanitari  

 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148    Fax: 0434.231607  
Sito Web: 
www.istitutoflora.gov.it      

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 

 

 

 

OGGETTO: STATO DI ATTUAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 - EX ART 10 D.I. N. 129/20218 

 
 

  

                                                                                                                                      Verbale N. 9 Deliberazione n. 55  

                                                                                                                           

 

 

Il giorno 01 luglio 2021, alle ore 17,00, in seguito ad avviso di convocazione prot. N. 4745/2.2.c. del 

24.06.2021, si è riunito il Consiglio di Istituto dell'Istituto d’Istruzione Superiore «Federico Flora» di 

Pordenone - via Ferraris n. 2, in modalità telematica. 
 

MEMBRI   CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

STUFFERI PAOLA X  

SERRAINO DIEGO X  

COLUCCI EDMONDO X  

    

    

CARLUCCI  LORENZO MARIA   X 

COLLAUTO  LORENZO  X 

PIN CHIARA   X 

ROSPANT DEMIAN  X 

BRAGADIN  CRISTA X  

CECCARELLO ANNAMARIA X  

GORETTI  GIULIANA X  

    

PURKANDHOFER ELENA X  

TRIOLONE FRANCESCA X  

    

    

GREGATO FRANCA X  

JACAZ MARINELLA X  

 

Constatato il numero legale dei membri del Consiglio intervenuti, mediante rilevazione della presenza 

in modalità telematica, come previsto dall’avviso di convocazione, il Presidente invita il Consiglio a 

mailto:pnrc01000r@istruzione.it


 

discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, iscritto al n. 4 dell'ordine del giorno dell'adunanza 

odierna. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 25 comma 6 del D.Lgs. n.165/2001, il quale prevede che “il dirigente presenta 

periodicamente al consiglio di circolo o al consiglio di istituto motivata relazione sulla direzione e il 

coordinamento dell’attività formativa, organizzativa e amministrativa al fine di garantire la più ampia 

informazione e un efficace raccordo per l'esercizio delle competenze degli organi della istituzione scolastica”; 

VISTO l’art. 10, comma 2 del D.I. 129/2018 che assegna al Consiglio di Istituto il compito di verificare, 

entro il 30 giugno, lo stato di attuazione del Programma annuale, al fine delle modifiche che si rendano 

necessarie, sulla base di apposito documento predisposto dal dirigente; 

CONSIDERATO che una delle esigenze da cui scaturisce la necessità della Relazione/Verifica al 30 giugno 

è quella di armonizzare l’anno finanziario con l’anno scolastico, consentendo al Dirigente Scolastico di fare il 

punto di ogni attività/progetto, di avere una visione generale di quanto è stato fatto e di quanto sarà 

possibile/necessario fare nel successivo anno scolastico; 

VISTA la Relazione finanziaria predisposta dal Direttore S.g.a., dalla quale si evince che il programma 

annuale approvato in data 21.12.2021, con Deliberazione Consiglio di Istituto n. 45, per un complessivo a 

pareggio di € 570.002,41, è stato oggetto di variazioni determinate da finanziamenti vincolati dello Stato e 

della Regione, oltre che da contributi privati – variazioni in aumento di entrata – per le quali si è provveduto 

con Decreti Dirigenziali regolarmente portati a conoscenza del Consiglio di istituto, come previsto dal D.I. 

129/2018, art. 10, comma 5; 

CHE la relazione riporta una puntuale analisi delle entrate - accertate e riscosse - e delle spese -  

impegnate e pagate - alla data del 30 giugno 2021; 

CONSIDERATO CHE le operazioni di verifica circa l’attuazione del Programma Annuale e le relative 

modifiche/variazioni consentono di armonizzare l’attività didattica, che segue l’anno scolastico, con quella 

dell’esercizio finanziario, legata invece all’anno solare; 

ATTESO CHE le richiamate variazioni hanno determinato un complessivo a pareggio pari ad € 

638.073,35, come emerge dai modelli allegati alla suddetta relazione, in particolare il modello Hbis del 

quale si riportano i dati principali:  

- Entrate  

 

- Uscite 

PROGRAMMAZIONE 

INIZIALE 

VARIAZIONI PROGRAMMAZIONE 

DEFINITIVA 

€ 570.002,41 € 68.070,94 € 638.073,35 

 

Programmazione definitiva al 30.06.21 638.073,35 

Entrata accertata al 30/06/2021 127.111,19 

Entrata da riscuotere al 31/12/2021 1.035,00 

Somme riscosse al 30/06/2021 126.076,19 

 

Programmazione definitiva al 30.06.21 638.073,35 

Spese impegnate al 30/06/2021 138.167,58 

Somme da pagare al 31/12/2021 37.632,38 

Somme pagate al 30/06/2021 100.535,20 



 

 

 

D E L I B E R A 

 
di approvare all’unanimità, ex art. 10 D.I. n. 129/18, l’assestamento al Programma Annuale E.F. 2021 

 
 
                Il SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

   (Prof.ssa A. Ceccarello)                 (Dott. Serraino Diego) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata al sito 

istituzionale dell’Istituto – sezione di riferimento, secondo le modalità previste dalla legge, in data 06.09.2021. 

 

 

Addì, 06.09.2021      

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (prof.ssa Paola Stufferi) 
                                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


